

w Białymstoku
Biblioteka i Czytelnia Pał.

Kuba zamierza przejąć cukrownie amerykańskie

Jak podaje „New York Times” w korespondencji z HAWANY, rząd kubański poinformował amerykański koncern „Cuban - American Sugar Company” o zamiarze przejęcia dwóch największych, należących dotąd do tego koncernu cukrowni położonych w prowincji Orient.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 63.535

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 174 (2784) 23-24 VII 1960 r. Cena 50 gr



NA ZDJĘCIU: prezydium uroczystej akademii z okazji Święta Odrodzenia w Białymstoku.

Tow. Gomułka przyjął delegację Rady Najwyższej ZSRR

WARSZAWA (PAP) 22. 7.
W dniu 22 bm. w godzinach południowych I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka w towarzystwie członków Biura Politycznego KC PZPR Zenona Kliszki i Adama Rapackiego przyjął delegację Rady Najwyższej ZSRR z przewodniczącym delegacji, zastępcą przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej RFSRR — Nikołajem Organowem na czele. Delegacji towarzyszył ambasador ZSRR w Polsce — Piotr Abrasimow.

W rozmowie uczestniczył sekretarz Klubu Poselskiego PZPR poseł na Sejm Feliks Baranowski.
Na wstępie spotkania przewodniczący delegacji Rady Najwyższej ZSRR złożył na ręce I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki serdeczne życzenia z okazji Święta Odrodzenia Polski i XVI rocznicy wyzwolenia. W toku dłuższej rozmowy delegacja Rady Najwyższej podzieliła się z członkami kierownictwa partii swymi wrażeniami z podróży po naszym kraju. Rozmowa upłynęła w niezwykle serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

Cały kraj radośnie obchodził Święto Odrodzenia

Niezwykle bogaty i różnorodny był program tegorocznych obchodów Święta Odrodzenia i XVI rocznicy powstania Polski Ludowej. W całym kraju odbyły się uroczyste akademie, festyny i zabawy ludowe.

Mieszkańcy woj. białostockiego uroczystość i radośnie obchodzili XVI rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN. W czwartek i piątek we wsiach, miastach i miasteczkach odbywały się uroczyste akademie i wiece oraz imprezy artystyczne i zabawy ludowe.

W BIELSKU-PODLASKIM główną uroczystość odbyła się przed ratuszem, gdzie 40 lat temu powołany został Rejonowy Komitet Rewolucyjny. W czasie wieczoru sekretarz KP PZPR tow. Ignacy

Wozniak dokonał odsłonięcia tablicy pamiątkowej wmurowanej w ścianę gmachu, w którym od 30 lipca do 16 sierpnia 1920 r. zbierała się pierwsza rewolucyjna władza proletariatu. W uroczystości wzięł m. in. udział były członek Komitetu Rewolucyjnego, tow. Włodzimierz Chrabotowicz. Po południu w wielu zakładach pracy odbywały się zabawy ludowe.

W GRAJEWIE odbyła się uroczysta sesja Powiatowej, Miejskiej i Gromadzkiej Rad Narodowych. W części artystycznej wystąpił przebywający na obozie w Rajgrodzie pionierzy z Białoruskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej oraz harcerze Hufca Białystok - Miasto.

W KATOWICACH odbyła się 21 bm. uroczysta akademii, w której uczestniczyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR Edward Gierek i Zenon Kliszko oraz zastępca przewodniczącego Rady Państwa Bolesław Podedworny.

W GNIEZNE uroczystości Święta Odrodzenia połączone zostały z obchodami 1200-lecia tego miasta. Rano, 22 lipca, odbyła się wspólna sesja powiatowej i miejskiej rady narodowej, w której wzięli udział: zastępca przewodniczącego Rady Państwa Stanisław Kuleczyński, sekretarz KC PZPR Witold Jarosiński i wicepremier Julian Tokarski. Następnie mieszkańcy Gniezna oglądali defiladę wojskową.

W GDANSKU równocześnie ze Świętem Odrodzenia obchodzono „Dni Gdańska”. Na gdańskiej Starówce odbył się wiec z udziałem członka Biura Politycznego KC PZPR Stefana Jedrychowskiego. Władze wojewódzkie przyznały odznaczenia za zasługi dla miasta Władysławowi Gomułce, Aleksandrowi Zawadzkiemu, Józefowi Cyrankiewiczowi i Marianowi Spychalskiemu.

NA POMORZU z okazji Święta Odrodzenia oddano do użytku dwie szkoły Tysiąclecia.

Po południu w całym kraju odbywały się koncerty, imprezy sportowe, festyny i zabawy Ludowe.

W czynie lipcowym Na 102 dni wcześniej zakończono budowę najtrudniejszego odcinka białostockiego kolektora

Swego czasu pisaliśmy już, jak wiele trudności ma Przedsiębiorstwo Robot Inżynieryjnych budujące na głębokości 9 m pod ziemią główny kolektor kanalizacji miejskiej Białegostoku.

Na jednym z zebranych załoga wraz z kierownictwem postanowiła dołożyć wszelkich starań, aby budowę tego najtrudniejszego odcinka zakończyć wcześniej, a nie jak to przewidywał harmonogram — dopiero w październiku. Ustalono, że pracę tę zakończy się 15 sierpnia.

Przed XVI rocznicą Odrodzenia Polski pracująca przy budowie kolektora załoga podjęła czyn lipcowy. Dzięki wysiłkowi tej załogi i dzięki inż. Janowi Tymoszekowi, który czuwał nad prawidłową organizacją tej bardzo ciężkiej pracy, przekopanie odcinka kolektora pod dworcem zakończone zostało w przeddzień święta lipcowego, tj. 21 lipca o godz. 10 rano a więc na 102 dni wcześniej niż to przewidywał pierwotny harmonogram. (Hr)

POGODA

W SOBOTE — zachmurzenie o charakterze zmiennej. W godzinach popołudniowych burze z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura do 18 st.
W NIEDZIELĘ — bez większych zmian.

Głównym punktem uroczystości lipcowych w ŁODZI było odsłonięcie w przeddzień Święta Odrodzenia pomnika Tadeusza Kościuszki, zburzonego przez hitlerowców w 1939 r. Odsłonięcia pomnika dokonał minister Obrony Narodowej, generał broni M. Spychalski, który przekazał społeczeństwu łódzkiemu pozdrowienia od KC PZPR i rządu.



Depesze z okazji Święta Odrodzenia

WARSZAWA (PAP) 22. 7.
Z okazji XVI rocznicy wyzwolenia Polski do I sekretarza KC PZPR Wł. Gomułki, przewodniczącego Rady Państwa Al. Zawadzkiego i prezesa Rady Ministrów J. Cyrankiewicza wystosowali depesze gratulacyjne I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. Chruszczow i przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR L. Breżniew, a także przywódca ChRL i KP Chin: Mao Tse-tung, Liu Szao-tsi, Czu Teh i Czou En-lai.
Ponadto przewodniczący Rady Państwa Al. Zawadzki otrzymał depesze gratulacyjne od prezydenta Stanów Zjednoczonych — D. Eisen-

howera, Burmy — Win Maung, Pakistanu — Ayub Khana, Indonezji — Sukarno, przewodniczącego Rady Suwerenności Iraku — Al Rubaia, szefa państwa Kambodży — Norodoma Sihanouka, prezydenta CRS Nowotnego, i premiera Sirokiego.
Dalsze depesze nadeszły od króla Afganistanu — Mohammeda Zahera, przywódców Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Wilhelma Piecka, Waltera Ulbrichta, Otto Crotewohla, Johanna Dieckmanna, przywódców partii i rządu Węgierskiej Republiki Ludowej, Rumuńskiej Republiki Ludowej, prezydenta Jugosławii.

Podczas akademii przewodniczący Prezydium WRN inż. Jerzy Popko wręczył szesnastu osobom nagrody Prezydium WRN i MRN za wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i artystycznej.
NA ZDJĘCIU: tegoroczni laureaci.

Pieśniami o szesnastolecu Polski i „Ukochany kraj” rozpoczął Zespół Pieśni i Tańca „Kurpie Zielone” swoje występy w części artystycznej akademii. Wszystkie numery były serdecznie oklaskiwane.
NA ZDJĘCIU: fragment tańca w wykonaniu „Kurpi Zielonych”.

Rada Bezpieczeństwa wzywa ponownie Belgię do wycofania się z Konga

NOWY JORK (PAP) 22. 7.
Mimo próby premiera Konga Lumumoy, by odroczyć posiedzenie Rady Bezpieczeństwa do czasu jego przyjazdu do Nowego Jorku, w czwartek wieczorem Rada Bezpieczeństwa wznowiła debatę nad sytuacją w Kongu.

Zaraz na wstępie Cejlon i Tunezja wniosły opracowany wspólnie projekt rezolucji, wzywający Belgię do „szybkiego” wycofania swych wojsk z Konga. Odpowiedni ustęp projektu rezolucji został przerzadowany w o-

IX piec w Hucie im. Lenina już czynny

KRAKÓW (PAP) 22. 7.
W nocy z 20 na 21 bm. przeprowadzony został pierwszy wytop stali z nowowytworzonego pieca martenowskiego nr IX w kombinacie im. Lenina.

Piec nr IX został uruchomiony o blisko 5 miesięcy wcześniej niż zaplanowano. Dzięki wcześniejszemu podjęciu produkcji huta da w br. dodatkowo ponad 100 tys. ton stali.

Witamy II Wojewódzki Zjazd Delegatów Kółek Rolniczych

W niedzielę w sali konferencyjnej KW PZPR, przy udziale 170 delegatów kółek rolniczych odbędzie się II Wojewódzki Zjazd Delegatów Kółek Rolniczych. Na zjeździe tym dotychczasowe władze Wojewódzkiego Związku zdadzą sprawozdanie z trzyletniej pracy kółek rolniczych naszego województwa. Delegaci reprezentujący 1232 kółka rolnicze i 25864 członków dokonają również wyborów nowych władz Wojewódzkiego Związku.
Uczestnikom Zjazdu życzymy owocnych obrad.

Jedyna w świecie

Kobieta premierem Cejlonu

DELHI (PAP) 22. 7.
Jak donoszą z Colombo, pani Sirimavo Bandaranaike, wdowa po zamordowanym we wrześniu ubiegłego roku premierze Solomonie Bandaranaike, zaprzysiężona została w czwartek na premiera Cejlonu.
Sirimavo Bandaranaike jest jedyną w świecie kobietą — premierem. Ma ona 44 lata.
Pani Bandaranaike stoi na czele zwyczajnej Partii Wolności Cejlonu (Sri Lanka Freedom), która w śródowych wyborach uzyskała 75 mandatów do nowej izby reprezentantów. Uzyskała w zdecydowanej przeważającej Partii Wolności Cejlonu była uprawniona do sformowania rządu.
Pani Sirimavo Bandaranaike oświadczyła, iż niezwłocznie rozpocznie akcję w celu powołania komisji, która zbada polityczne aspekty zamachu na jej męża.



